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Forslag til: Inatsisartutlov om ændring af landstingslov om indkomstskat 

 

Forelæggelsesnotat 

(Medlem af Naalakkersuisut for finanser og indenrigsanliggender) 

 

1. behandling 

På Naalakkersuisuts vegne skal jeg herved fremlægge forslag til ændring af landstingslov om 
indkomstskat. 

Med forslaget lægges op til 3 vigtige ændringer af skattelovgivningen.  
 
Med den første gennemføres koalitionsaftalens punkt om, at det igen skal være muligt at 
fradrage den fulde renteudgift af lån til fast ejendom. Koalitionen er oprigtigt bekymret for 
konsekvenserne for det private boligmarked, af den fradragsbegrænsning det tidligere 
Naalakkersuisut fik gennemført. Man skal huske, at en stor del af de private renteudgifter 
knytter sig til boligområdet. Ønsker man et stærkt privat boligmarked, og det gør koalitionen, 
er det vigtigt, at skattepolitikken ikke modarbejder dette mål.  
 
Forslagets anden ændring er en ophævelse af den såkaldte ”carry back” ordning. Det er en 
ordning, som har eksisteret siden skatten blev indført, og som med de senere års trængte 
økonomi har tiltrukket sig stadig større opmærksomhed. Ordningen rummer meget store risici 
for de offentlige kasser og med udsigten til, at der i de kommende år kan blive etableret efter 
vores forhold store virksomheder her i landet øges risiciene yderligere.  
 
Den sidste ændring har til formål at forenkle og øge kvaliteten i forbindelse med 
indbetalingerne af A-skatter. Det sker ved at udskyde tidspunktet for afregningen af A-
skatterne med ca. 10 dage. Det vil gøre det muligt at udsende indbetalingskort til 
arbejdsgiverne. Hermed vil en stor del af de nuværende manuelle arbejdsprocesser kunne 
afløses af automatiserede processer, hvilket blandt andet vil mindske risiciene for fejl. 
 
Jeg skal til sidst henvise til lovforslaget og dets bemærkninger. 
 
Jeg skal herved på vegne af Naalakkersuisut overlade forslaget til Inatsisartuts behandling og 
efter behandling i Finans- og Skatteudvalget, dets overgang til 2. behandling. 
 

 


